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medført en" betydelig forøgelse r  udgiften til forsøg og undersøgelser. Sommerens stærke 
angreb af sortrust i hvede medførte en række ekstraordinære rejseudgifter. I beløbet ind- 
går 1 500 kr., som er stillet til rådighed for, etablering af et fast forsøgsareal (folketingets 
finansudvalg, aktstykke nr. 973). 

Til 88. Driftsindtægterne forventes at overstige det bevilgede beløb med 27 500 
kr., hvoraf 24 000 kr. ydes af statens plantetilsyn for undersøgelser over kartoffelålens fore- 
komst. Af afprøvningsafgifterne vil ca. 25 000 kr., som følge af en ændring i beregnings- 
måden foretaget i forbindelse med en takstforhøjelse, først indgå i finansåret 1952홢53. 

Til89. Forhøjelsen skyldes tilkomsten af nye anlæg. 

Til 90-91.  Merudgiften til medhjælp ved forsøg og undersøgelser er i hovedsagen 
fremkaldt af lønstigning, men tillige er arbejdet med ensileringsundersøgelser blevet af et 
noget større omfang end forudset. Udgiften til medhjælp ved erhvervsmæssig virksomhed 
vil kunne nedsættes, da arbejdet bliver af mindre omfang end forventet. Den samlede be- 
villing til medhjælp foreslås herefter nedsat med 3 200 kr. 

Til 92-97.  De samlede driftsudgifter vil kunne nedsættes med 15 000 kr. Ned- 
sættelsen forårsages af et mindre omfang af den erhvervsmæssige virksomhed. Det under 
a (forsøg og undersøgelser) Opførte beløb er gennem Technical Assistance Fund stillet til 
rådighed til indkøb af apparatur, og beløbet er opført både som udgift og indtægt for kon- 
toen. Stigningen i bygningsudgifter fremkaldes af stigende udgifter til brændsel og ren- 
gørmg. '홢 ' 홢 v  

Til 98. Indtægtsnedgangen er en følge af, at der vil foreligge et færre antal jord- 
prøver til undersøgelse end påregnet. 

Til 99. I det ansøgte beløb er indeholdt 19 900 kr. som medtilslutning fra folke- 
tingets finansudvalg mod forventet efterbevilling er stillet til rådighed dels til forøgede 
driftsudgifter og dels til etableringsomkostninger ved biavlsforsøgenes overflytning til 
Strødam, jfr. folketingets finansudvalgs skrivelse af 31. maj 1951, aktstykke nr. 834. End- 
videre er indeholdt 1 200 kr. sOm under samme forudsætning er stillet til rådighed til dæk- 
ning af rejseudgifter ved dr. phil. O. Hammers deltagelse i den XIV internationale biavler- 
kongres i England i september 1951, folketingets finans'udvalg'g skrivelse af 30. august 1951, 
aktstykke nr. 1121. Den øvrige merudgift er fremkaldt ved den almindelige prisstigning i ' 
forbindelse med, at der ved flytningen er tillagt lederen og en assistent regulativmæssig 
flyttegodtgørelse. 

Til 100. Den fugtige sommer gav en væsentlig mindre honninghøst end normalt, 
hvilket vil medføre en nedgang i de anslåede driftsindtægter. 

Til 101. Merudgiften fremkommer ved lønstigning, dels som følge af alderstillæg 
og dels på grund af reguleringstillæggets stigning. 

Til 102. Folketingets finansudvalg har i skrivelse af 7. juni 1951 (aktstykke nr. 
716) givet sin tilslutning til kontoens forhøjelse. 

Til 103. Udgiftsforøgelsen på konto c skyldes foruden lønstigningerne den 1. ok- 
tober 1950 samt 1. april og 1. oktober 1951 forøgelse af personale, der lønnes på denne konto, 
dels til erstatning for afgåede tjenestemænd, dels som følge af forøgelse af arbejdspladsernes .', 
antal. 

Til 104. Bevillingen søges til udvidelse af, statsfrøkôntroJIens lokaler, jfr. folke- 
tingets finansudvalgs skrivelser af 20. marts 1951 (aktstykke nr. 601) og 18. januar 1952, 
(aktstykke nr. 269). 


